REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t€ neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, si dhe neneve 40 dhe 41 té
Statutit t&¢ Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, Kryetari i Komunés
mertr

VENDIM
PER EMERIMIN E KOORDINATORIT KOMUNAL TE PERFORMANCES DHE
ZYRTAREVE KOMUNALE PER PERFORMANCE PER FUSHAT E CAKTUARA NE
KOMUNEN E LIPJANIT PER HARTIMIN E RAPORTIT TE PERFORMANCES PER
VITIN 2021

Neni 1
Pérbérja

LMe kété Vendim, SHEMSI AZEMI, né pozicionin e punés Shef i sektorit pér tatim né
proné, emérohet Koordinator Komunal pér performancé, ndérsa zyrtaré komunalé pér
performancé pér fushat e caktuara emérohen zyrtarét si vijon:

1. BURIM GASHI (fushén e shérbimeve publike administrative)

2. BUKURIJE ZEJNULLAHU ( fushén e transparences komunale dhe fushén e
pérgjegjshmérisé komunale)

3. ALBERT MUSTAFA ( fushén pér té drejtat e njeriut, shérbime sociale dhe
familjare)

4, RAMIZ GASHI (fushén e kulturés, rinisé dhe sportit)

5. HAQIF RRUSTEMI ( fushén e menaxhimit té fatkeqésive)

6. HANUSHE BERISHA (fushén e planifikimit hapésinor komunal, fushén e
hapésirave publike komunale dhe fushén e mbrojtjes sé mjedisit)

7. FATBARDHA SHURDHIQI ( fushén e infrastrukturés rrugore lokale, fushén e
furnizimit me ujé té pijshém, fushén e kanalizimit dhe higjienés publike dhe fushén
e menaxhimit t& mbeturinave)

8. SALIHE MAREVCI ( fushén e transportit publik komunal dhe fushén e hapésirave
pér parkim publik )

9. HASAN LUMA ( fushén e pérfagésimit gjinor)

10. BRAHIM DURIQI (fushén e arsimit parauniversitar)

11. IZER SINANI (fushén e kujdesit primar shéndetésor)

12. LINDA SHAHINI (fushén e integrimit dhe zhvillimit)




Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Kordinatorit Komunal pér Performancé

Detyrat dhe pérgjegjésité e Kordinatorit komunal pér performancé jané:

Bashkérendon punén e pérgjithshme né Komuné pér administrimin e sistemit pér
matjen e performanceés,
Propozon listén e zyrtaréve komunal pér performancé(zyrtaréve pérgjegjés) pér
miratim nga kryetari i Komunés dhe udhéheqé punén e tyre né procesin e mbledhjes,
verifikimit dhe raportimit té té dhénave (MVRDH),
Harton planin e veprimit dhe organizon takime pune me zyrtarét komunal t&
performancés (ZKP) pér metodologjiné e zbatimit t€ tij pér MVRDH né sistem,
Monitoron procesin e MVRDH né sistem dhe jep udhézime profesionale ZKP gjaté
MVRDH sipas nevoje,
Bashkérendon punén sipas, nevoje, me drejtorité pérkatése népérmjet drejtorit té
administratés,
Bén verifikimin e té dhénave té raportuara nga ZKP sipas njé orari pérkatés gjaté
téré vitit t& raportimit dhe deri me 14 shkurt té vitit vijues.
Pérgatité t& dhénat e verifikuara dhe i dérgon pér miratim tek kryetari i komunés
népérmjet drejtorit t& administratés deri me 21 janar t& vitit vijues pér vitin pérkatés
té raportimit. N& t& njéjtén kohé bén verifikimin e té dhénave, népérmjet ZKP, nése
kryetari kérkon pér shkak té dyshimeve eventuale né saktésiné e tyre,
Sipas nevoje, bén raportimin e té dhénave té miratuara nga kryetari kur kjo nuk
béhet automatikisht népérmjet sistemit,
Bén arkivimin e t& dhénave té miratuara nga kryetari i komunés né kopje fizike né
arkivén e komunés apo né arkivén zyrtare t& KKP. Njé kopje e miratuar nga
kryetari i komunés i té dhénave arkivohet né ményré automatike nga programi
elektronik né bazén e té dhénave né kompjuterin e KKP, té kryetarit t€ kryetarit t&
komunés dhe né MAPL- zyrtari pérgjegjés pér menaxhimin e t&€ dhénave né DPK.

Neni 3
Detyrat dhe pérgjegjésité e zyrtarit komunal pér performancé

Detyrat dhe pérgjegjésité e zyrtarit komunal pér performancé jane:

Harton planin pér mbledhjen, verifikimin dhe raportimin e t& dhénave pér fushén
pérkatése i ngarkuar nga kryetari i komunés , mbi bazén e kérkesave t& KKP.
Mbledhg, verifikon dhe raporton apo futé té dhéna né sistem gjaté t€ré vitit te
raportimit dhe deri me 20 janar t€ vitit vijues.

Kujdeset qé para futjes sé t& dhénave né sitem, ta verifikojé saktésiné e té dhénés
duke u bazuar vetdm né burimin zyrtaré té t& dhénave pérkatése dhe bazuar né
dokumente pérfundimtare zyrtare, ¢ d.m.th né dokumente t& miratuara nga
organet pérgjegjése té komunés, t& protokoluara dhe me datén pérkatése té
protokolimit apo t& miratimit, varésisht nga lloji i dokumentit zyrtar.

Bashkérendon dhe bashképunon me pérgjegjésité e njésisé pérkatése ku punon dhe
prej ku i merr té dhénat dhe me KKP.




- Raporton té dhénat e verifikuara tek KKP, né kopje fizike, kur kjo nuk béhet né
ményré automatike nga program elektronik i SMPK. Eshté pérgjegjési kryesor pér
saktésiné e té dhénave té raportuara né komuné pér SMPK.

Neni 4
Hyrja né fuqi

Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin do té njoftohet MAPL, Koordinatori
komunal pér performancé dhe zyrtarét komunal pér performancé t€ cekur mé larté.

Me hyrjen né fuqi té kétij Vendimi shfuqizohet Vendimi pér emérimin e koordinatorit
komunal té performancés dhe zyrtaréve komunalé pér performancé pér fushat e caktuara
né Komunén e Lipjanit1Nr.112-57662 i datés 17.10.2016 dhe Vendimi pér ndryshimin dhe
plotésimin e Vendimit 1Nr.112-78953 I datés 19.12.2019.
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REPUBLIKA E KOSOVES | KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

N& mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés s&¢ Kosovés, Nr.28 e datés 4 gershor 2008, nenit 24 t& Ligjit Nr.03/L-p&r Mbrojtjen e
Mjedisit si dhe neneve 40 dhe 41 t& Statutit t& Komungs s& Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés
24.12.2021, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER THEMELIMIN E GRUPI PUNUES PER HARTIMIN E DRAFT-PLANIT LOKAL TE
VEPRIMIT NE MJEDIS

Neni 1
Pérbérja

Themelohet Grupi punues pér hartimin e Draft-Planit Lokal t& Veprimit né Mjedis pér Komunén e
Lipjanit, n& pérbérje si vijon:

Imri Semetishti, Drejtor i DPUMM, Kryesues
Avni Sahiti, Drejtorati pér Inspektorat, anétar
Islam Kaleshi Sektori pér pérfagésim dhe ¢éshtje ligjore, anétar
Hanushe Berisha, DPUMM, anétare
Labinot Dedushi, Drejtorati p&r Infrastrukturg, anétar
Imri Bytyqi, KRM “Pastrimi” Lipjan, anétar
Bekim Krasniqi, OJQ-YAHR, Lipjan, anétar
Milazim Miftari, Drejtorati p&r Bujqési , Pylltari dhe Zhvillim Rural, anétar
Selman Jashanica, Drejtorati pér Kulturg, Rini dhe Sport, anétar
. Hasan Hajdini, Drejtorati p&r Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

SOPRNAN AL~

i

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Grupit punues

Grupi punues ka pér detyré q& né pajtim me dispozitat e Ligjit 03/L-25 pér Mbrojtjen e Mjedisit,
Planit t& Kosovés pér Veprim né Mijedis si dhe dispozitave t& tjera pérkatése t& hartojs Propozim -
Planin Lokal t& Veprimit n& Mjedis pé&r Komunén e Lipjanit.

Propozim - Plani Lokal i Veprimit n& Mjedis pér Komunén e Lipjanit hartohet pér periudhén pess
(5) vjegare 2022 -2027.

Propozim - Plani Lokal i Veprimit n& Mjedis duhet t& hartohet mé& s& largu me datén 31.08.2022.




Neni 3
Procedimi pér miratim i Propozim Planit

Propozim - Planin Lokal t& Veprimit né Mjedis, pas hartimit Grupi punues &shté i obliguar t'ia
dérgojé Kryetarit t& Komunés pér aprovim paraprak e pastaj Propozim — Plani do t& véhet ng
diskutim publik.

Organizimin e diskutimit publik do ta béjé Grupi punues i themeluar me kété Vendim dhe pas
mbylljes s¢ fazés s& konsultimit publik Propozim Plani népermjet Zyrés s&¢ Kryetarit t& Komunés do
t& procedohet pér miratim né Kuvendin e Komunés.

Neni 4
Mbéshtetja profesionale dhe teknike

Grupit Punues sipas nevojes i ofrojné t& dhénat e kérkuara dhe mbéshtetje tjetér profesionale
drejtoratet e caktuara né kuadér t& Komunés.

Punét administrativo teknike pér grupin punues do t'i kryej Drejtorati pér Planifikim, Urbanizém
dhe Mbrojtje t& Mjedisit.

Neni 5
Hyrja né fuqi

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe me t& njéjtin t& njoftohen Kryesuesi dhe anétarét e
grupit punues.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13, 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008 , nenit 15 t& Udhézim
Administrativ (MPL) nr. 03/2020 pér transparencé né Komuna, nenit 16 t& Rregullores pér
transparencé né Komunén e Lipjanit 15N1.353-35739 té dates 30.06.2021 si dhe neneve 40
dhe 41 té Statutit t& Komunds s@ Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, Kryetari i
Komunés merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER HARTIMIN E PLANIT TE VEPRIMIT PER
TRANSPARENCE

Neni 1
Pérbérja
Formohet Komisioni pér hartimin e planit té veprimit pér transparencé, (né vazhdim (&
tekstit Komisioni) né pérbérje si vijon:

L. Bukurije Zejnullahu-Jashari, Shefe e Sektorit pér Mardhénie me Publikun,
Kryesuese,

Burim Gashi, Shef i Sektorit pér Adminisraté té Pérgjithshém, anétar
Qendresa Jashanica-Dérmaku, Zyrtare pér Informim, anétare

Besart Troshupa, Zyrtar pér Informim, anétar

Valdete Muji, Zyrtare Ligjore, anétare

O woN

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit
Komisioni ka pér detyré qé té hartoj Planin e veprimit pér transparencé né Komuné duke
u bazuar né dispozitat ligjore pérkatése né fuqi komisioni duhet t& pérfundoj punén mé s@
largu deri mé daté 22.04.2022.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe me té njgjtin do t& njoftohen, Kryesuesi dhe
anétarét e Komisionit.
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REPUBLIKA E KOSOVEiS KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOV A MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13, 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008 , nenit 8 t& Rregullores MF -
NR - 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik té OJQ-ve, si dhe
nenve 40 dhe 41 té Statutit t&6 Komunds s& Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021,
Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT VLERESUES

Neni 1
Pérbérja
Me kété Vendim formohet Komisioni vlerésues pér shqyrtimin dhe vlerdsimin e
aplikacioneve pér ndarje té subvencioneve per projektet t& OJQ-ve (klubet sportive) qé
veprojn né Komunén e Lipjanit pér vitin 2022, né pérbérje si vijon:

Bekim Zaskoku, Drejtorati pér Kulturg, Rini dhe Sport, Kryesues
Islam Sylejmani, Drejtorati pér Kulturg, Rini dhe Sport, anétar
Laureta Ahmeti, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, anétare

Ronita Bahtiri, nga OJQ-té, anétar

Fidan Tmava, nga shoqgria civile né cilésin e ekspertit, anétar
Linda Shahini, Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim, anétare rezerv

PE B R

Neni 2

Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit
Komisioni do t& béjé shqyrtimin dhe vlerésimin e té gjitha aplikacioneve pér ndarje té
subvencioneve pér OJQ (Klubet Sportive) gé veprojné né Komunén e Lipjanit, qé kané
aplikuar konfrom Thirrjes publike pér aplikim Nr.1-400-7857 t& datés 09.02.2022, te
shpallur nga Drejtorati pér Kultur, Rini dhe Sport, Komisioni do i kryen detyrat konform
dispozitave té Rregullores MF - NR - 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik té OJQ-ve.

Neni 3
Hyrja né fuqi
L. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe me t& njgjtin do t& njoftohen Drejtorati pér
Kultur, Rini dhe Sport, Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit.
2. Me hyrjen né fuqi t& kétij Vendimi shfugizohet Vendimi 1Nr.453/01-14747 i datés

17.03.2022. | T
INr.020 ~/J53 §O O =
Lipjan, mé 22 . 03- 2022 L™
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REPUBLIK)\ E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t&é neneve 13, 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008 , nenit § t& Rregullores MF -
NR - 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, si dhe
nenve 40 dhe 41 té Statutit t&¢ Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021,
Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT VLERESUES

Neni 1
Pérbérja
Me kété Vendim formohet Komisioni vlerésues pér shqyrtimin dhe vlerésimin e
aplikacioneve pér ndarje t& subvencioneve pér projektet t& OJQ-ve (klubet sportive) qé
veprojn né Komunén e Lipjanit pér vitin 2022, né pérbérje si vijon:

Ramiz Gashi, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, Kryesues
Islam Sylejmani, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, anétar
Laureta Ahmeti, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, anétare

Ronita Bahtiri, nga OJQ-t&, anétar '

Fidan Tmava, nga shoqéria civile né cilésin e ekspertit, anétar
Linda Shahini, Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim, anétare rezerv

SRS S

Neni 2

Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit
Komisioni do t& béje shqyrtimin dhe vlerésimin e t& gjiitha aplikacioneve pér ndarje té
subvencioneve pér OJQ (Klubet Sportive) qé veprojné né Komunén e Lipjanit, qé kané
aplikuar konfrom Thirrjes publike pér aplikim Nr.1-400-7857 t& datés 09.02.2022, té
shpallur nga Drejtorati pér Kultur, Rini dhe Sport, Komisioni do t'i kryen detyrat konform
dispozitave t& Rregullores MF - NR - 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e
financimit publik t& OJQ-ve.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe me té njéjtin do t& njoftohen Drejtorati pér
Kultur, Rini dhe Sport, Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, neneve 40 dhe 41 t& Statutit
té Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 té datés 24.12.2021, duke u bazuar né Kérkesén e
Drejtoratit pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural t8 datés 09.03.2022, Kryetari i Komunés
merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT

Neni 1
Pérbérja
Formohet Komisioni pér dhénien e vlerésimit profesional pér largimin e drunjéve té tharé
nga sheshi i qytetit apo rrugét tjera publike né kuadér té territorit t& komunés , né kéte
pérbérje:

1. Avni Sahiti, Drejtorati pér Inspektorat, Kryesues
2. Azem Arifi, Drejtorati pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, anétar
3. Enver Elshani, Drejtorati pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, anétar

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité
L. Komisioni ka pér detyré dhe pérgjegjési té bé&jé verifikimin e drunjéve té tharé né gjithé
territorin e Komunés dhe t¢ jap vlerésimin profesional se a duhet té largohen —prehen
drunjét e thaté pér shkak té vijetérsisé dhe se a paraqesin rrezik pér kalimtarét sa heré qé
do té jeté e nevojshme varésisht nga nevojat dhe kérkesat e komunés apo kérkesat e
parashtruara nga qytetarét pér shkaqe té arsyeshme.

2. Komisioni ka mandat njé vjeqar dhe pér punén e tjj e raporton Kryetarit t& Komunés.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe mé té njéjtin do té njoftohet Drejtorati pér
[nspeksion, Drejtorati pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural , Drejtorati pér Shérbime
Publike ,Kryesuesi dhe anétaret e Komisionit.

1Nr.320-11802
Lipjan, mé 11.03.2022




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t& neneve 13, dhe 58 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, Rregullores (QRK)- NR.
01/2018 pér kthimin e personave té zhvendosur dhe zgjidhje té géndrueshme, udhézuesit
pér zbatimine Rregullores, si dhe neneve 40 dhe 41 té Statutit t& Komunés sé Lipjanit
15Nr.110-78095 i dates 24.01.2021, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT KOMUNAL PER KTHIM

Neni 1
Pérbérja

Me kété Vendim formohet Komisioni komunal pér kthim, né pérbérje:

1. Zoran Stojanovic, ZKKK - kryesuese

2. Brahim Durigi, Drejtorati pér Arsim, anetar

3. Rozeta Selimi, DSHPS, anétare

4. Lorik Berbatovci, Zyrtar né QPS, anetar

5. Rafete Retkoceri, DSHP, anétare

6. Hana Berisha, DPUMM, anétare

7. 1lir Shala, Drejtorati pér Gjeodezi dhe Kadastér, anétar
8. Njé pérfaqgesues nga MKX-ja, anétar

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit komunal pér kthim

Korisioni komunal pér kthim do té kryejé detyrat né bazé té dispozitave t& Rregullores
(QRK) — NR. 11/2018 pér kthimin e personave té zhvendosur dhe zgjidhje té qendrueshme
si dhe udhézuesit pér zbatimin e Rregullores.

Mandati i Komisionit éshté 3 vjecar me mundési vazhdimi edhe pér njé mandaté shtes¢.

Neni 3
Hyrja né fuqi

. n s 2 . N s s bk & :
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe me t& njéjtin do € 1y Swesi dhe
anédtarét e Komisionit.

1Nr.020/0/z "/6‘92 2

Lipjan, mé 30.03.2022




